CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 07 / 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando o retorno do funcionamento da farmácia da UBS

do bairro Capão.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação faz-se necessária, pois atenderá a população da localidade

trazendo mais comodidade aos moradores que hoje encontra-se com dificuldades para retirada

dos medicamentos em outra UBS por motivos de saúde e de locomoção, principalmente os

idosos, por isso, solicitamos o retorno da farmácia do Capão.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2021.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor